
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 80 José Loução 2014 G D DIANA Benj A MASC 1,57

2 81 Pedro Lino 2014 G D DIANA Benj A MASC 2,05

3 79 Ines Feitor Cota 2014 G D DIANA Benj A FEM 2,09

4 58 Leonor Matias 2014 G D PAVIA Benj A FEM 2,11

5 78 Ines Borralheira 2015 G D DIANA Benj A FEM 2,12

6 87 Cristiano Ferrão 2015 Individual Benj A MASC 2,17

7 57 Ema Ventura 2014 G D PAVIA Benj A FEM 2,24

8 64 Luis Martins 2017 G D PAVIA Benj A MASC 2,29

9 65 Pedro Catarino 2014 G D PAVIA Benj A MASC 2,47

10 61 Francisco Calhau 2016 G D PAVIA Benj A MASC 2,53

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 79 Ines Feitor Cota 2014 G D DIANA Benj A FEM 2,09 10

2 58 Leonor Matias 2014 G D PAVIA Benj A FEM 2,11 9

3 78 Ines Borralheira 2015 G D DIANA Benj A FEM 2,12 8

4 57 Ema Ventura 2014 G D PAVIA Benj A FEM 2,24 7

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 80 José Loução 2014 G D DIANA Benj A MASC 1,57 10

2 81 Pedro Lino 2014 G D DIANA Benj A MASC 2,05 9

3 87 Cristiano Ferrão 2015 Individual Benj A MASC 2,17 8

4 64 Luis Martins 2017 G D PAVIA Benj A MASC 2,29 7

5 65 Pedro Catarino 2014 G D PAVIA Benj A MASC 2,47 6

6 61 Francisco Calhau 2016 G D PAVIA Benj A MASC 2,53 5

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 82 Pedro Silva 2012 G D DIANA Benj B MASC 4,20

2 85 Santiago Pires 2013 ACD de César Benj B MASC 4,21

3 68 Beatriz Martins 2012 G D PAVIA Benj B FEM 5,01

4 70 Joana Vidigal 2013 G D PAVIA Benj B FEM 5,09

5 67 Alice Martins 2013 G D PAVIA Benj B FEM 5,10

6 69 Joana Varandas 2013 G D PAVIA Benj B FEM 5,17

BENJAMINS B FEM
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 68 Beatriz Martins 2012 G D PAVIA Benj B FEM 5,01 10

2 70 Joana Vidigal 2013 G D PAVIA Benj B FEM 5,09 9

3 67 Alice Martins 2013 G D PAVIA Benj B FEM 5,10 8

4 69 Joana Varandas 2013 G D PAVIA Benj B FEM 5,17 7

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

20º GRANDE PRÉMIO DE ATLETISMO FEIRA D'AIRES 2023
GERAL BENJAMINS A

BENJAMINS A FEM

BENJAMINS A MASC

GERAL BENJAMINS B

BENJAMINS B MASC



1 82 Pedro Silva 2012 G D DIANA Benj B MASC 4,20 10

2 85 Santiago Pires 2013 ACD de César Benj B MASC 4,21 9

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 55 Martim Prates 2007 G D PAVIA Juvenil MASC 12,26

2 53 Afonso Marques 2006 G D PAVIA Juvenil MASC 12,42

3 77 Lara Santos 2006 G D DIANA Juvenil FEM 13,15

JUVENIL FEM
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 77 Lara Santos 2006 G D DIANA Juvenil FEM 13,15 10

JUVENIS MASC
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 55 Martim Prates 2007 G D PAVIA Juvenil MASC 12,26 10

2 53 Afonso Marques 2006 G D PAVIA Juvenil MASC 12,42 9

INFANTIS MASC
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 84 Martim Lobo 2010 G D DIANA Infantil MASC 5,33 10

2 72 Afonso Martins 2010 G D PAVIA Infantil MASC 6,28 9

3 73 Hugo Calhau 2010 G D PAVIA Infantil MASC 6,47 8

4 83 Manuel Antunes 2011 G D DIANA Infantil MASC 6,52 7

 

INICIADOS MASC
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 74 Duarte Silva 2008 G D PAVIA Iniciado MASC 9,48 10

GERAL 10 KM
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 31 João Baioa 2000 C B R MONSARAZ Seni. M MASC 34,58

2 41 Manuel Muando 1984 Amiciclo Grândola M 35 MASC 36,49

3 45 Hugo Silva 1977 GD RONDA M 45 MASC 37,10

4 10 João Vaz 1968 GDR Reboleira M 55 MASC 37,29

5 20 Paul Roothans 1995 Level Up Seni. M MASC 38,18

6 27 Marcelo Rocha 1998 Individual Seni. M MASC 38,23

7 11 Mário Cassaca 1972 GDR Reboleira M 50 MASC 38,35

8 46 Rui Martins 1985 G D PAVIA M 35 MASC 38,54

9 36 Paulo Benevente 1979 Associação Jorge Pina M 40 MASC 39,22

10 18 José Antunes 1966 G D REBOLEIRA M 55 MASC 39,27

11 32 Luis Campaniço 1985 C B R MONSARAZ M 35 MASC 39,49

12 47 Pedro Poeira 1982 União Desp. de Odemira M 40 MASC 40,42

13 48 Rui Bastos 1976 Casa do Benfica do Seixal M 45 MASC 40,57

14 17 Helder Alvalade 1972 Gurus SUP M 50 MASC 41,16

15 37 Nuno Conchinha 1983 G D DIANA M 40 MASC 41,21

16 19 João Casaca 2001 Amiciclo Grândola Seni. M MASC 41,44

17 26 João Figueiredo 1992 Level Up Seni. M MASC 41,55

GERAL JUVENIS



18 22 Fernando Janeiro 1974 C A V ALENTEJO M 45 MASC 42,01

19 34 Guilherme Rosário 1980 C A V ALENTEJO M 40 MASC 42,39

20 38 Hugo Sertório 1975 G D DIANA M 45 MASC 43,27

21 8 José Saias 1978 CR Cabaço M 45 MASC 44,31

22 16 Luís Dias 1979 Gurus SUP M 40 MASC 45,52

23 42 Ana Lourenço 1983 NDC Odemira F 40 FEM 45,57

24 35 João Graça 1963 Run Tejo - Prevent Sprain M 60 MASC 46,26

25 52 Octávio Carrasco 1989 Individual Seni. M MASC 46,48

26 1 António Loução 1980 Évora Night Runners M 40 MASC 46,59

27 23 José Ganço 1977 C A V ALENTEJO M 45 MASC 47,09

28 13 Francisco Romão 1970 GD BARONIA M 50 MASC 48,05

29 44 Ricardo Fernandes 1989 GD Piranhas do Alqueva Seni. M MASC 48,26

30 21 Mª Jesus Sousa 1978 NARM F 45 FEM 48,27

31 28 João Santos 1995 Level Up Seni. M MASC 48,35

32 12 Emilio Paulino 1959 AC Portalegre M 60 MASC 48,44

33 4 Michel Machado 1993 Individual Seni. M MASC 49,32

34 24 Luis Cid 1977 C A V ALENTEJO M 45 MASC 51,07

35 2 Adelina Marques 1978 C B R MONSARAZ F 45 FEM 51,33

36 33 Jesualdo Claro 1985 C B R MONSARAZ M 35 MASC 51,34

37 3 Anjos Moreira 1972 G D DIANA F 50 FEM 54,01

38 25 Carla Ramos 1974 C A V ALENTEJO F 45 FEM 56,22

39 40 Fernando Costa 1998 Individual Seni. M MASC 58,06

40 39 José Berrucho 1981 Individual M 40 MASC 58,40

41 50 Isabel Ramos 1977 G D DIANA F 45 FEM 59,06

42 49 João Ratinho 1991 Individual Seni. M MASC 59,26

43 15 Andreia Pereira 1992 Individual Seni. F FEM 59,26

44 86 Sérgio Coelho 1986 Individual M 35 MASC 1,00,40

45 51 Alicia Reis 1985 Individual F 35 FEM 1,05,45

46 30 Ines Fernandes 1989 Level Up Seni. F FEM 1,06,16

SENIORES FEM
CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 15 Andreia Pereira 1992 Individual Seni. F FEM 59,26 10

2 30 Ines Fernandes 1989 Level Up Seni. F FEM 1,06,16 9

SENIORES MASC
CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 31 João Baioa 2000 C B R MONSARAZ Seni. M MASC 34,58 10

2 20 Paul Roothans 1995 Level Up Seni. M MASC 38,18 9

3 27 Marcelo Rocha 1998 Individual Seni. M MASC 38,23 8

4 19 João Casaca 2001 Amiciclo Grândola Seni. M MASC 41,44 7

5 26 João Figueiredo 1992 Level Up Seni. M MASC 41,55 6

6 52 Octávio Carrasco 1989 Individual Seni. M MASC 46,48 5

7 44 Ricardo Fernandes 1989 GD Piranhas do Alqueva Seni. M MASC 48,26 4

8 4 Michel Machado 1993 Individual Seni. M MASC 49,32 3

9 40 Fernando Costa 1998 Individual Seni. M MASC 56,22 2

10 49 João Ratinho 1991 Individual Seni. M MASC 59,06 1



F 35
CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 51 Alicia Reis 1985 Individual F 35 FEM 1,00,40 10

F 40
CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 42 Ana Lourenço 1983 NDC Odemira F 40 FEM 45,57 10

F 45
CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 21 Mª Jesus Sousa 1978 NARM F 45 FEM 48,27 10

2 2 Adelina Marques 1978 C B R MONSARAZ F 45 FEM 51,33 9

3 25 Carla Ramos 1974 C A V ALENTEJO F 45 FEM 56,22 8

4 50 Isabel Ramos 1977 G D DIANA F 45 FEM 59,06 7

F 50
CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 3 Anjos Moreira 1972 G D DIANA F 50 FEM 54,01 10

M 35
CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 41 Manuel Muando 1984 Amiciclo Grândola M 35 MASC 36,49 10

2 46 Rui Martins 1985 G D PAVIA M 35 MASC 38,54 9

3 32 Luis Campaniço 1985 C B R MONSARAZ M 35 MASC 39,49 8

4 33 Jesualdo Claro 1985 C B R MONSARAZ M 35 MASC 51,34 7

5 86 Sérgio Coelho 1986 Individual M 35 MASC 59,26 6

 
M 40

CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 36 Paulo Benevente 1979 Associação Jorge Pina M 40 MASC 39,22 10

2 47 Pedro Poeira 1982 União Desp. de Odemira M 40 MASC 40,42 9

3 37 Nuno Conchinha 1983 G D DIANA M 40 MASC 41,21 8

4 34 Guilherme Rosário 1980 C A V ALENTEJO M 40 MASC 42,39 7

5 16 Luís Dias 1979 Gurus SUP M 40 MASC 45,52 6

6 1 António Loução 1980 Évora Night Runners M 40 MASC 46,59 5

7 39 José Berrucho 1981 Individual M 40 MASC 58,06 4

M 45
CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 45 Hugo Silva 1977 GD RONDA M 45 MASC 37,10 10

2 48 Rui Bastos 1976 Casa do Benfica do Seixal M 45 MASC 40,57 9

3 22 Fernando Janeiro 1974 C A V ALENTEJO M 45 MASC 42,01 8

4 38 Hugo Sertório 1975 G D DIANA M 45 MASC 43,27 7

5 8 José Saias 1978 CR Cabaço M 45 MASC 44,31 6

6 23 José Ganço 1977 C A V ALENTEJO M 45 MASC 47,09 5

7 24 Luis Cid 1977 C A V ALENTEJO M 45 MASC 51,07 4

 
 M 50

CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO



1 11 Mário Cassaca 1972 GDR Reboleira M 50 MASC 38,35 10

2 17 Helder Alvalade 1972 Gurus SUP M 50 MASC 41,16 9

3 13 Francisco Romão 1970 GD BARONIA M 50 MASC 48,05 8

 
M 55

CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 10 João Vaz 1968 GDR Reboleira M 55 MASC 37,29 10

2 18 José Antunes 1966 G D REBOLEIRA M 55 MASC 39,27 9

M 60
CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 35 João Graça 1963 Run Tejo - Prevent Sprain M 60 MASC 46,26 10

2 12 Emilio Paulino 1959 AC Portalegre M 60 MASC 48,44 9

GERAL MASC.
CLAS. Dorsal NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 31 João Baioa 2000 C B R MONSARAZ Seni. M MASC 34,58

2 41 Manuel Muando 1984 Amiciclo Grândola M 35 MASC 36,49

3 45 Hugo Silva 1977 GD RONDA M 45 MASC 37,10

4 10 João Vaz 1968 GDR Reboleira M 55 MASC 37,29

5 20 Paul Roothans 1995 Level Up Seni. M MASC 38,18

6 27 Marcelo Rocha 1998 Individual Seni. M MASC 38,23

7 11 Mário Cassaca 1972 GDR Reboleira M 50 MASC 38,35

8 46 Rui Martins 1985 G D PAVIA M 35 MASC 38,54

9 36 Paulo Benevente 1979 Associação Jorge Pina M 40 MASC 39,22

10 18 José Antunes 1966 G D REBOLEIRA M 55 MASC 39,27

11 32 Luis Campaniço 1985 C B R MONSARAZ M 35 MASC 39,49

12 47 Pedro Poeira 1982 União Desp. de Odemira M 40 MASC 40,42

13 48 Rui Bastos 1976 Casa do Benfica do Seixal M 45 MASC 40,57

14 17 Helder Alvalade 1972 Gurus SUP M 50 MASC 41,16

15 37 Nuno Conchinha 1983 G D DIANA M 40 MASC 41,21

16 19 João Casaca 2001 Amiciclo Grândola Seni. M MASC 41,44

17 26 João Figueiredo 1992 Level Up Seni. M MASC 41,55

18 22 Fernando Janeiro 1974 C A V ALENTEJO M 45 MASC 42,01

19 34 Guilherme Rosário 1980 C A V ALENTEJO M 40 MASC 42,39

20 38 Hugo Sertório 1975 G D DIANA M 45 MASC 43,27

21 8 José Saias 1978 CR Cabaço M 45 MASC 44,31

22 16 Luís Dias 1979 Gurus SUP M 40 MASC 45,52

23 35 João Graça 1963 Run Tejo - Prevent Sprain M 60 MASC 46,26

24 52 Octávio Carrasco 1989 Individual Seni. M MASC 46,48

25 1 António Loução 1980 Évora Night Runners M 40 MASC 46,59

26 23 José Ganço 1977 C A V ALENTEJO M 45 MASC 47,09

27 13 Francisco Romão 1970 GD BARONIA M 50 MASC 48,05

28 44 Ricardo Fernandes 1989 GD Piranhas do Alqueva Seni. M MASC 48,26

29 28 João Santos 1995 Level Up Seni. M MASC 48,35

30 12 Emilio Paulino 1959 AC Portalegre M 60 MASC 48,44

31 4 Michel Machado 1993 Individual Seni. M MASC 49,32



32 24 Luis Cid 1977 C A V ALENTEJO M 45 MASC 51,07

33 33 Jesualdo Claro 1985 C B R MONSARAZ M 35 MASC 51,34

34 40 Fernando Costa 1998 Individual Seni. M MASC 58,06

35 39 José Berrucho 1981 Individual M 40 MASC 58,40

36 49 João Ratinho 1991 Individual Seni. M MASC 59,26

37 86 Sérgio Coelho 1986 Individual M 35 MASC 1,00,40


